
令和7年4月吉日 

ご家族各位

介護付き有料老人ホームきゃろっと 

管理者 新山 修平 

拝啓 平素より当施設の運営に際し、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

 これまで当施設では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、フロアで

のご面会に一定の制限を設けてまいりました。入居者様の健康と安全を第一に考え、ご理

解とご協力を賜りましたこと、心より御礼申し上げます。

 この度、感染状況の安定を受け、令和7年4月28日より感染予防対策を継続しつつ、面会

制限を解除させていただく運びとなりました。制限解除にあたっては、引き続き感染症対

策を持続させつつ、より自由な時間帯でご面会いただけます。

 具体的な面会方法・条件等につきましては、下記にてご案内申し上げます。

今後も入居者様とご家族の皆様に、安心してお過ごしいただける時間を提供できるよう、

職員一同努めてまいりますので、変わらぬご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げ

ます。   敬具  

変 更 点 ：

1．面会可能時間が毎日10：00～18：30になります

 ※入館の受付は18：20までです

  18：30でのご退室をお願いいたします

2．1回の面会時間制限を解除します

 ※人数制限3名も解除となります

. 3．引き続き入館時からマスクの着用をお願いします

ご面会の制限解除について

変 更 日 ： 令和7年4月28日（月）

記



【 ご面会の流れ 】

①ご来所時に事務室窓口にて入館シートをご記入いただき、人数分の面会バッチ

 をお取りください。入館時は必ずマスクの着用をお願いします。

②ご記入いただいた入館シートをお持ちの上、エレベーターでフロアへご移動さ

 れましたら、所定の場所へ入館シートを置いてください。

③自由面会のためスタッフによる誘導はございません。

 入館中はマスクを外さないでください。

④入浴やリハビリ中でお待ちいただく場合がございます。その際はスタッフから

 お声がけさせていただきます。

⑤お帰りの際は1階の事務室で面会バッチをご返却ください。

【 注意事項 】

 ・面会時間（10：00～18：30）以外の入館はご遠慮ください。

 ・受診や入居者様の健康状態によって、面会時間外でご家族が入館されてる場合もあります。

 ・併設のリハビリケア船橋も同じ面会時間になります。

 ・館内での感染症が複数発生した場合など、面会方法を一時的に変更させていただく場合が

  ございます。

 ・前2日間および当日に下記の症状が認められる方に関しましては、ご面会はお控えください。

 ・当日の入居者様ご本人や同室者の方の健康状態により、面会ができない場合もございますの

  でご了承ください。その際は事前にご連絡させていただきます。

 ・ご面会後１週間以内に、コロナ陽性などの発熱等の症状が認められた場合には、必ず施設に

  ご連絡をお願いいたします。

 ・注意事項にご理解いただけない場合は、面会方法を変更させていただくことがございます。

【ご連絡先】

介護付き有料老人ホームきゃろっと

    TEL：０４７－７７４－０２２０（代）

    FAX：０４７－７７４－３１５１

  ・37℃以上の発熱  ・咽頭痛  ・咳  ・声がれ  ・頭痛

  ・強い倦怠感 ・花粉症以外の風邪症状を感じた時


